Mubah, beş şer'î hüküm içinde yer alır. Bunlar vücûb, nedb, tahrîm,

kerahet ve ibahadır.⁴ Bir kısım Mûtezilîler, mubahın şer'î hüküm olmadığı görüşündedirler. Bunların kanaatine göre mubah, fiil veya terkteki külfeti kaldırmak demektir. Bu da sem'î delilden önce sabittir. Bu iddiayı ortaya atanlar el-Ka'bî (ö. 319/931) ve taraftarlarıdır.⁵ el-Ka'bî'nin bu görüşü fıkıhçılar, hadisçiler ve diğer bilginler tarafından doğru bulunmamıştır.⁶

Ebû İshak el-İsferâînî (ö. 418/1027) dışındaki bilginlerin büyük çoğunluğu, şer'î hüküm içinde yer almakla beraber mubahın teklife dahil olmadığına dâir görüş birliği içindedirler. Çünkü teklifin içinde zorluk ve zahmet vardır. Halbuki mubahla bir işin yapılması istenmemiştir. Aksine kul, işi yapıp yapmama konusunda serbest bırakılmıştır.⁷

Bunun için mütt kilerin mubah istirahatlerle böyle tehlikelerden uzaklaşmaları gerekir. Haramı, helâli göz önünde tutmadan hayat sürmeye ibahîlik denir ki İslâm dini böyle bir yaşayışı asla tasvip etmez.

DİPNOTLAR :

- 1- Şevkânî Muhammed b. Ali, İrşâdü'l-Fuhûl, Mısır: Mustafa el-Bâbî el-Halebî, 1356/1937, s.6.
- 2- Şâtibî İbrahim b. Mûsâ, el-Muvâfakât fî Usûli'l-Ahkâm, Kahire: Mektebetü ve Matbaatü Muhammed Ali Sabîh ve Evlâdih^o 1969, I, 63; Taftâzânî Mes'ûd b. Ömer, et-Telvîh, İstanbul: Mekteb-i Sanayî' Matbaası, 1310,II,651; Molla Hüsrev Muhammed b. Ferâmûz, Mir'ât, İstanbul: Şeriket-i Sahafiye-i Osmaniye,1310, II,

171.

- 3- Amidî Seyfüddin Ebu'l-Hasen Ali b. Ebi Ali b. Muhammed, el-İhkâm fi Usûli'l-Ahkâm, Kahire: Müessesetü'l-Halebi, 1387/1967, I, 114; Vehbe ez-Zuhaylî, Usûlü'l-Fıkhî'l-İslâmî, Dimeşk: Darü'l-Fıkr, 1406/ 1986, I, 87.
- 4- Muhammed b. Ali b.Huseyn, Tehzîbü'l-Fürûk', Mısır: Dârü'l-Mârife (Beyrut ofset) 1347, I,46.
- 5- Gazâlî Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed, el-Mustasfâ, Mısır (Bulak): el-Matbaatü'l-Emîriyye, 1322,I,75; Amidî, a.g.e. I,115.
- 6- Emîr Bâd Şâh Muhammed Emîn, Teysîru't-Tahrîr alâ Kitâbi't-Tahrîr, Mısır: Mustafâ el-Bâbî el-Halebî, 1350, II,226-227.